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Til Økonomiudvalget  

Billund Kommune 

  

 

  

Høringssvar til budget for 2024 og overslagsårene 2025-2027  

 

Behandlet ved Forældrebestyrelsesmøde den 23. august 2023,  

samt ved MED lokal udvalgsmøde den 31. august 2023. 

 

Vi peger på særligt tre udvidelsesønsker, som vi ønsker medtaget i den kommunale budgetlægning,  

der kan bidrage til tidlig indsats, forebyggelse og trivsel for alle børn. 

Udvidelsesønsker, som ligger i tråd med Børne- og Familieudvalgets indsatsplaner. 

 

➢ UB1 - Demografi på specialpædagogisk vejledning 

➢ UB2 - Efteruddannelse af pædagoger i NUSSA 

➢ UB5 - Opnormering af psykologer 

 

I Børnenes Univers Grindsted Vest kan vi også genkende en stigning, i forhold til børn der er i emotionelle 

og sociale vanskeligheder.  

Vi oplever blandt andet et pres på ressourcerne til specialpædagogisk vejledning og psykologhjælp.  

Gennem det tætte systematiske og tillidsfulde samarbejde mellem forældre, dagtilbud og andre tværfagligt 

koordinerede samarbejdspartnere, søger vi gennem tidlig indsats at styrke børns muligheder for deltagelse i 

børnefællesskabet.  

 

Vi peger desuden på NUSSA uddannelse, som et godt kompetenceløft, der kan styrke vores handlekompe-

tencer i forhold til at hjælpe børnene. Vi har positive erfaringer med fælles kompetenceløft for medarbejdere, 

hvor vi sammen arbejder med at styrke kvaliteten i læringsmiljøet omkring børnene.  

En fælles indsats, som ikke alene kalder på midler til uddannelse, men forudsætter et systematisk arbejde 

med forankring i hverdagen.  

Vi ser det som positivt med kompetenceudvikling, men efterspørger dog midler til vikardækning, mens med-

arbejdere på skift er på uddannelse. Tilstrækkelige personalemæssige ressourcer i læringsmiljøet omkring 

børnene har også betydning for kvalitet. 

 

På vegne af forældrebestyrelsen og MED udvalget 

 

Rasmus Møller Rathe   Sonja Østergaard Kaus 

Forældrebestyrelsesformand  Næstformand MED lokaludvalget 

 

Karin Christensen 

Dagtilbudsleder /Formand MED lokaludvalget 


